
Funkce INDEX 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr.Petr Pánek. 



*

*Funkce INDEX slouží k získání hodnoty (nebo 

skupiny hodnot) z oblasti na základě pořadového 

čísla.  

*Syntaxe - INDEX(pole;řádek;sloupec)pole - Pole 

je oblast buněk nebo tabulka. 

řádek - řádek určuje řádek pole. Pokud je argument 

řádek vynechán, je argument sloupec povinný. 

sloupec - sloupec určuje sloupec pole. Pokud je 

argument sloupec vynechán, je argument řádek 

povinný. 

 

 

 



*

 

* pole = oblast buněk tvořících matici (tj. oblast, 

odkud bude hodnota vybrána).  

 

* oblast = odkazuje na oblast, ve které se bude 

hledat (může být zadáno více oblastí, pokud 

boudou uzavřena do závorky)  

*  počet oblastí není omezený  

*  rozměry oblastí mohou být různé  



*

 

 

*Založte nový soubor v Excelu a na první list vytvořte 

jednoduchou tabulku: 

 

 

 

 

 

 

*Budeme hledat počet prodaných ks za jednotlivé měsíce, tak 

že chceme zadávat pořadové číslo měsíce.Např. lednu 

odpovídá číslo 1. 



*

 

 

*Najděte a vložte funkci INDEX: 

 

 



*

 

 

*Vyplňte argumenty funkce: 

 

 

 

 

 

 

 



*

 

 

*Zadáním pořadového čísla měsíce zobrazíme počet 

prodaných kusů v daném měsíci: 

 

 

 

 

 

 

 

 



*

 

 

*Podle předchozího postupu vymyslete a vytvořte podobnou 

tabulku, ale vyhledávejte data  ve sloupci. 

 

 

 

 

 

 

 

 


